ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

LEI   MUNICIPAL  Nº  4580/2009

DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO
MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SUL PARA
O SUL PARA PERIODO 2010-2013.

 Jorge Valdeni Martins, Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, Estado

do Rio Grande do Sul.

 Faço saber, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, em

cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo

a seguinte Lei:

 Artigo 1º - O Plano Plurianual do Município, para o período de 2010 a

2013, constituído pelos anexos desta Lei, será executado nos termos da Lei de

Diretrizes Orçamentárias de cada exercício e do Orçamento Anual.

Artigo 2º - a Lei de Diretrizes Orçamentárias de cada exercício

financeiro indicará os programas prioritários a serem incluídos nos Projetos de

Lei Orçamentária, com indicação da fonte de recursos.

 Artigo 3º - A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias no

Plano Plurianual poderá ocorrer por intermédio da Lei orçamentária anual ou

de seus créditos adicionais, apropriando-se ao respectivo programa, as

modificações conseqüentes.

 Parágrafo Único – De acordo com o disposto no caput deste artigo, fica

o Poder Executivo autorizado a adequar as metas das ações orçamentárias

para compatibilizá-las com as alterações de valor ou com outras modificações

efetivadas na Lei Orçamentária Anual.

 Artigo 4º - Fica o Poder  Executivo autorizado a alterar, incluir ou excluir

produtos e respectivas metas das ações do Plano Plurianual, desde que estas

modificações contribuam para a realização do objetivo do Programa.

 Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, 15 DE

DEZEMBRO DE 2009.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

 EM DATA SUPRA.

       JORGE VALDENI MARTINS

          PREFEITO MUNICIPAL

MARLEI DE MELLO RUMPEL

SEC.MUNIC.ADMINISTRAÇÃO

Certifico que a presente lei foi afixada no quadro de

avisos e publicações em 15/12/2009.livro 30.